[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРЖАЧ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2024                                                                                                                       № 182
	О внесении изменений в постановление от 05.08.2021 № 587 «Об утверждении муниципальной программы  «Дорожное хозяйство муниципального образования город Киржач Киржачского района Владимирской области»

В целях актуализации муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования город Киржач Киржачского района Владимирской области»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В постановление администрации города Киржач Киржачского района от 05.08.2021 № 587 «Об утверждении муниципальной программы  «Дорожное хозяйство муниципального образования город Киржач Киржачского района Владимирской области» следующие изменения»:
1.1. Пункт 3.1. «Сведения о показателях (индикаторах) Программы и их значениях» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «План реализации Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Временно исполняющий полномочия

главы администрации                                                               М.Н. Мошкова
Приложение № 1
 к постановлению
     от  28.02.2024№ 182
3.1 Сведения о показателях (индикаторах) Программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.

измерения
	Значение показателей

	Базовое значение

(2020)
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025

год
	2026- 2030 гг

	1
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, на которых будут выполнены работы по капитальному ремонту, ремонту (дороги/тротуары/искусственные сооружения)
	км/п.м./ п.м.
	2,9
	2,7
	2,7
	2,7/

2122/0
	2,7/

370/0
	8,7/

0/

69,64
	 2,7 ежегодно

	2
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	км/ %
	0/

0
	1,3/

0,9
	1,3/

0,9
	1,3/

0,9
	1,3/

0,9
	4,3/

0,9
	1,3/

0,9

ежегодно

Приложение № 2
 к постановлению
     от  28.02.2024№ 182
Ресурсное обеспечение реализации Программы

	Статус
	Наименование программы,  основного мероприятия
	Ресурсное обеспечение
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	всего по программе
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа

	«Дорожное хозяйство

муниципального образования город Киржач Киржачского района Владимирской области»
	Всего

	972717,9
	47102,4
	79135,8
	97996,7
	94874,8
	425882,5
	67725,7
	40000
	40000
	40000
	40000

	местный бюджет
	452598,9
	47102,4
	54513,8
	49812,7
	54103,8
	42611,5
	44454,7
	40000
	40000
	40000
	40000

	областной бюджет
	520119,0
	0
	24622,0
	48184,0
	40771,0
	383271,0
	23271,0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	 Содержание автомобильных дорог общего пользования  и инженерных сооружений на них
	Всего
	278030,2
	21210,0
	30285,9
	38620,0
	35914,3
	30000,0
	30000,0
	23000,0
	23000,0
	23000,0
	23000,0

	местный бюджет
	278030,2
	21210,0
	30285,9
	38620,0
	35914,3
	30000,0
	30000,0
	23000,0
	23000,0
	23000,0
	23000,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	 Строительство, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	Всего
	666827,7
	25102,4
	47699,9
	58456,7
	40460,5
	394882,5
	36725,7
	16000,0
	16000,0
	16000,0
	15500,0

	местный бюджет
	164208,7
	25102,4
	23077,9
	10272,7
	17189,5
	11611,5
	13454,7
	16000,0
	16000,0
	16000,0
	15500,0

	областной бюджет
	502619,0
	0
	24622,0
	48184,0
	23271,0
	383271,0
	23271,0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	Технический надзор (строительный контроль)
	Всего
	9860,0
	790
	1150
	920
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	местный бюджет
	9860,0
	790
	1150
	920
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	Разработка ПСД, предпроектное обследование
	Всего
	18000,0
	0
	0
	0
	17500,0
	0
	0
	0
	0
	0
	500,0

	 местный бюджет
	500,0
	0
	0
	0
	17500,0
	0
	0
	0
	0
	0
	500,0

	областной бюджет
	17500,0
	0
	0
	0
	17500,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3
 к постановлению главы

   от  28.02.2024№ 182
План реализации Программы
	Наименование подпрограммы,
  мероприятий
	Ответственный исполнитель

	Срок
сначала
реализации
	Срок
окончания
реализации
	Источник
финансирования
	Финансирование,
тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Содержание автомобильных дорог общего пользования  и инженерных сооружений на них
	Отдел транспорта и дорожного хозяйства МКУ «Управление городским хозяйством»
	2021
	2030
	Всего
	278030,2

	Местный бюджет
	278030,2

	Областной бюджет
	0

	Строительство, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	Отдел транспорта и дорожного хозяйства МКУ «Управление городским хозяйством»
	2021
	2030
	Всего
	666827,7

	Местный бюджет
	164208,7

	Областной бюджет
	502619,0

	Технический надзор (строительный контроль)
	Отдел транспорта и дорожного хозяйства МКУ «Управление городским хозяйством»
	2021
	2030
	Всего
	9860,0

	Местный бюджет
	9860,0

	Областной бюджет
	0

	Разработка ПСД, предпроектное обследование
	Отдел транспорта и дорожного хозяйства МКУ «Управление городским хозяйством»
	2024
	2030
	Всего
	18000,0

	Местный бюджет
	500,0

	Областной бюджет
	17500,0